г -lг

ПОСТАНОВIIЕНИЕ
Г}aБЕРIIАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБIIАСТИ

II. 07. 2023 Ns В5

О структуре министерства об-

рЕвования и науки Астрахан-
ской области

-.l

В соответствии с Федеральным законом от 29.|2.2012 Ns 273-ФЗ
<Об образовании в Российской Федерации)), постановлением Правительства
Астраханской области от l8.04.202З }lb l82-П кО предельной штатной чис-
ленности министерства образования и науки Астраханской области>
ПОСТАНОВJUIЮ:

1. Утвердить прилагаеN,tуIо структуру министерства образования и
науки Астраханской области.

2. Постановление вступает в силу со днrI его офици€Lльного опублико-
вания.

Губернатор Астраханской области И.Ю. Бабушкин

1,
Jl

ю
о
Ns
о
о

l
н
-

Управленше

дOкументаци()ннOr0
обеспечения

и кOнтрOля

с

4
е,

Ф

о

о
л
о

lc_Ф

а1 ора

}'
,Ф

о

утвЕржlЕнА
постановлением
Губернатора
Астршlанской области
от II.07. 20аЗ JE В5

Структура
министерства образования и науки Астраханской области

Министр образования и науки Астра-
ханской области

Первый заместитель министра
образования и науки Астрахан-

ской области

Помощник министра об-
рzвования и науки Астра-"

ханской области

Заместrтгель министра -
начальник управлениJI

экономической политики

Заместитель министра
образования и науки Аст-

раханской области

Заместитель министра-
начальник управления кон-

трольно-надзорной деятельно-
сти и оценки качества образо-

в,lния

Управление развития общего,
дополнительного образования,
воспитательной работы и соци-

ализации детей

Управление кадрово-
го, образовательного

и на)лного сопро-
вождения экономики

регионаУправление экономиtIе-
ской полrтгики Управление кокгрольно-

надзорной деятеJIьности и
оценки качества образования

Отдел развития дошкольного
и общего образования

Управление организа-
ционного и правового
обеспечения образова-

ния Отдел прогнозиро вания и
экономического анализа

Отдел кадрового
обеспечения образо-
ваниrI и экономики

региона

Отдел государственного кон-
цоля (надзора) в сфере образо-

вания
Отдел организационно-
го обеспечения образо-

вания

Отдел рд}вития дополнитель-
ного образования, воспита-

тельной работы и социzlлиза-
ции детей

Отдел консолидации
бюджетной отчетности и
коFIтроJIя использования

бюдlкетньгх средств
Отдел реглiil\,tентации образова-

тельной деятельности

Секгор развития коррекцион-
ного образования и социаль-

ной защкгы дсгей

Отдел правового обес-
печения образования

Отдел профессио-
нzrльного образоваrп,rя
и на)лного сопровож-
дения экономики ре-

гиона
Отдел оргffIизации государственной ито-
говой аттестации и мониторинговьtх ис-

следований качества образования

2

Итого:
59 штапrых единшL в том числе mсударственных доJlжностей Астраханской области - 1 rггатrrая единицз, доrпкностей

mсударственной гражданской службы Астраханской области - 58 шгатньо< единиц, п:} Hro< финансируемьrх за счет средств
единой субвенцrш бюджетам субъекгов Российской ФедераIци l0 rrrгатrrых едшrиц.

Управление

обеспечения

и кOнтр()ля

ц1,10ннOr0

* и!

о с

е

ат раt\

ф*
Ф-оа
о

Фо
о

о